
番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備考

1
ドバイ事務所の賃貸借契約の継
続（複数年度契約）

2021.7.1

Shangri-La Hotel
Shangri-La Hotel, Sheikh Zayed
Road, Dubai, United Arab
Emirates

会計規程第35条の2第3項
執務を行うために適した場所、スペース、借家料等を
考慮した上決定した物件であり、2020年度立案総務第
133-2号にて承認を得て締結した契約の更新を行うも
のであるため、代替性がない。

AED248,400.00
(7,054,560円)

AED248,400.00
(7,054,560円)

100% なし

2

2021年度豪州におけるオンライン
メディアと在日メディア活用事業
Media&AD in the Australian
Market

2021.7.1

Circul8 Communicate Pty Ltd
The Trophy Room, L1 545 South
Dowling Street, Surry Hills, NSW
2010 Australia

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

282,051AUD
(21,999,978円)

282,051AUD
(21,999,978円)

100% なし

3 ILTM North America 出展事業 2021.7.2
Reed Events Limited
Gateway house,2B the Quadrant
Richmond, Survey TW9 1DN, UK

会計規程第35条の2第3項
左記企業が主催する商談会に参加するため他に代替
性がないため。

USD28,878.50
（3,089,999.5円）

USD28,878.50
（3,089,999.5円）

100% なし

4
2021年度ロシア旅行業連盟
（RUTI）と連携した訪日プロモー
ション事業

2021.7.5

RATA Consult LLC
125009, Moscow, Tverskaya str.,
14/1 bldg. 1 5th floor, unit I, room
1, office 6

会計規程第35条の2第3項
本事業は2021年4月1日に締結したロシア旅行業連盟
(RUTI)との協力覚書を根拠に行うものであり、RUTIと
の連携事業を実施するためには、RUTIの指定する同
社(RUTIグループ企業)と契約を締結する以外に方法
がないため。

RUB7,111,111.00
(9,955,555円)

RUB7,111,111.00
(9,955,555円)

100% なし

5 調査事業等データ基盤整備事業 2021.7.6
株式会社ナビタイムジャパン
東京都港区南青山3-8-38

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

34,993,750 34,993,750 100% なし

6
2021年度マレーシア市場における
情報発信事業

2021.7.6
株式会社Fun Japan
Communications
東京都港区芝公園1-6-7

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

11,215,600 11,215,600 100% なし

7
2021年度米国における富裕層向
け業界団体等を活用した広告宣
伝事業

2021.7.6

Project M, Inc.
222North Sepulveda Blvd, Suite
2000 El Segundo, California
90245

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

 USD308,000.00
(32,956,000円)

 USD308,000.00
(32,956,000円)

100% なし

8
訪日インセンティブ旅行誘致拡大
に向けた海外セミナー及び商談会
実施事業（第2回変更契約）

2021.7.8
株式会社プランドゥ・ジャパン
東京都港区芝大門2-3-6
大門アーバニスト401

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

40,940,258 40,940,258 100% なし

9
2021 年度富裕旅行向け商談会へ
の出展及び主催者等と連携した情
報発信事業

2021.7.8
株式会社JR西日本ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ
大阪市北区堂島１-6-20 堂島ア
バンザ８Ｆ

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

61,999,928 61,999,928 100% なし

随意契約に係る情報の公表(2021年7月）



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年7月）

10
2021年度「ジャカルタ日本祭り」コ
ンテンツ制作事業

2021.7.8

CV. SETA SINEMATIK SENTOSA
Blok M Square Lantai 1 Blok CKS
No. 053, Jln. Melawai V.
Kelurahan Melawai Kecamatan
Kebayoran Baru, Jakarta Selatan
12160

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

IDR316,470,000
（2,341,878円）

IDR316,470,000
（2,341,878円）

100% なし

11
2021年度フランス市場におけるサ
ステイナブル・ツーリズム専門ガイ
ドブックと連携した情報発信事業

2021.7.8

株式会社JR西日本コミュニケー
ションズ
大阪市北区堂島1-6-20　堂島ア
バンザ8F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR94,900.00
（11,981,125円）

EUR94,900.00
（11,981,125円）

100% なし

12
オフィス賃料（契約更新、5年契
約）

2021.7.9

LLC Meridian
121059, Moscow, 5, Bryanskaya
St,
Europe Building Business Center

会計規程第35条の2第3項
当所の執務を行うために適した場所、スペース、借家
料等を考慮した上決定した物件であり、代替性がな
い。

RUB39,033,364.74
(54,646,710円)

RUB39,033,364.74
(54,646,710円)

100% なし

13
2021・2022年度全国通訳案内士
試験実施事業（変更契約）

2021.7.13

株式会社TKPコミュニケーション
ズ
東京都新宿区市谷八幡町8　TKP
市ヶ谷ビル

会計規程第35条の2第3項
一般競争入札（総合評価落札方式）により特定した事
業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと
不利と認められるため。

114,142,700 114,142,700 100% なし

14
2021年度オリパラを契機とした訪
日促進の効果検証事業

2021.7.14

EYストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社
東京都千代田区有楽町1-1-2
東京ミッドタウン日比谷　日比谷
三井タワー

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

39,996,660 39,996,660 100% なし

15
国内感染症対策BCPの作成及び
海外における緊急事態対応マニュ
アルの更新等

2021.7.14

東京海上ディーアール株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
大手町ファーストスクエア　ウエス
トタワー23F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

11,314,710 11,314,710 100% なし

16
2020年度東京都メディアセンター
におけるPR事業（変更契約）

2021.7.14
株式会社JTBコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

70,180,000 70,180,000 100% なし

17
台湾における旅行博出展事業（変
更契約）

2021.7.14
株式会社エヌケービー
東京都千代田区有楽町1-1-3

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

19,965,000 19,965,000 100% なし

18
2021年度ドイツ市場におけるSNS
コンテンツ作成事業

2021.7.14
HitchOn  GmbH
An den Grachten 27 55120
Mainz, Germany

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR51,485.00
（6,499,981円）

EUR51,485.00
（6,499,981円）

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年7月）

19
2021年度ロシア市場における有力
通信社と連携した複合的情報発
信事業(TASS)

2021.7.15
Business Creation Co.,Ltd
680017, Khabarovsk, Postysheva
street, 22A, office 611

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

RUB11,399,971.00
(15,959,959円)

RUB11,399,971.00
(15,959,959円)

100% なし

20
Successful Meetings University
International出展

2021.7.20
Northstar Meetings Group
100 Lighting Way, Secaucus, NJ
07094-3626 USA

会計規程第35条の2第3項
本イベントへの参加にあたってはイベント主催者である
左記契約先への支払いが唯一の手段であり競争を許
さないため。

USD11,000.00
(1,177,000円)

USD11,000.00
(1,177,000円)

100% なし

21
WORLD WINTER SPORTS
(BEIJING) EXPO 2021 出展事業

2021.7.20

大広(中国)広告有限公司　北京
分公司
中国北京市朝陽区工体北路甲6
号702室

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

RMB619,379.00
（9,990,583円）

RMB619,379.00
（9,990,583円）

100% なし

22
2021年度Asian Workshop出展事
業

2021.7.21
Travel Media International
127051, Trubnaya st 21/11,
Moscow

会計規程第35条の2第3項
Asian.Workshopは、アジア地域に特化した国内最大規
模の業界イベントであり、本件はAsian.Workshopの出
展権利購入に係る契約であるため主催者である同社
以外に契約先がなく、契約の性質・目的が競争を許さ
ないため。

RUB1,700,000.00
(2,380,000円)

RUB1,700,000.00
(2,380,000円)

100% なし

23
IAPCOとの「Destination
Partnership」締結

2021.7.26

IAPCO(the International
Association of Professional
Congress Organisers)
Muhlebachstrasse 6, 8008 Zurich,
Switzerland

会計規程第35条の2第3項
契約先となるIAPCO（国際PCO協会）は、中・大型国際
会議の運営を行う専門事業者であるコアPCO約140社
が加盟する国際組織であり、日本への国際会議誘致
に関する情報発信やプロモーションを効果的に行う相
手先として同契約先が唯一の団体であり、契約先とし
て代替性がないため。

€46,500
（5,870,625円）

€46,500
（5,870,625円）

100% なし

24
2019年度台湾における地方誘客
を目的とした広告宣伝事業（第2回
変更契約）

2021.7.27
株式会社電通パブリックリレー
ションズ
東京都港区東新橋1-5-2

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

36,982,310 36,982,310 100% なし

25
2021年度インドネシア市場におけ
る旅行会社向けオンラインセミ
ナー及び商談会事業

2021.7.27

PT. Jabato international
Summitmas Ⅱ 3rd Floor, Jl.
Jend. Sudirman, Kav. 61-62 P.O.
Box12 KBY Jakarta Indonesia

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

IDR283,149,460
（2,095,306円）

IDR283,149,460
（2,095,306円）

100% なし

26

2021年度ニュージーランドにおけ
る広告宣伝事業 Advertising in
the New Zealand Market for
FY2021

2021.7.27

Circul8 Communicate Pty Ltd
The Trophy Room, L1 545 South
Dowling Street, Surry Hills, NSW
2010 Australia

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

128,204AUD
(9,999,912円)

128,204AUD
(9,999,912円)

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年7月）

27
2021年度ロシア市場における富裕
層向け情報発信事業(RIA)

2021.7.30
Hakuhodo Rus LLC
Leninsky prospekt 113/1 Park
Place office E-502/504, Moscow

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

RUB4,600,000.00
(6,440,000円)

RUB4,600,000.00
(6,440,000円)

100% なし


