番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格(円)	契約金額(円)	落札率	再就職の 役員の数	備考
1	ドバイ事務所の賃貸借契約の継 続(複数年度契約)	2021.7.1	Shangri-La Hotel Shangri-La Hotel, Sheikh Zayed Road, Dubai, United Arab	会計規程第35条の2第3項 執務を行うために適した場所、スペース、借家料等を 考慮した上決定した物件であり、2020年度立案総務第 133-2号にて承認を得て締結した契約の更新を行うも のであるため、代替性がない。	AED248,400.00 (7,054,560円)	AED248,400.00 (7,054,560円)	100%	なし	
2	2021年度豪州におけるオンライン メディアと在日メディア活用事業 Media&AD in the Australian Market	2021.7.1	Dowling Street Surge Hills NSW	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	282,051AUD (21,999,978円)	282,051AUD (21,999,978円)	100%	なし	
3	ILTM North America 出展事業	2021.7.2	Gateway house,2B the Quadrant	会計規程第35条の2第3項 左記企業が主催する商談会に参加するため他に代替 性がないため。	USD28,878.50 (3,089,999.5円)	USD28,878.50 (3,089,999.5円)	100%	なし	
4	2021年度ロシア旅行業連盟 (RUTI)と連携した訪日プロモー ション事業	2021.7.5	RATA Consult LLC 125009, Moscow, Tverskaya str., 14/1 bldg. 1 5th floor, unit I, room 1, office 6	会計規程第35条の2第3項 本事業は2021年4月1日に締結したロシア旅行業連盟 (RUTI)との協力覚書を根拠に行うものであり、RUTIと の連携事業を実施するためには、RUTIの指定する同 社(RUTIグループ企業)と契約を締結する以外に方法 がないため。	RUB7,111,111.00 (9,955,555円)	RUB7,111,111.00 (9,955,555円)	100%	なし	
5	調査事業等データ基盤整備事業	2021.7.6	休式会社プロダイムンヤハン	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	34,993,750	34,993,750	100%	なし	
6	2021年度マレーシア市場における 情報発信事業	2021.7.6	Communications	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	11,215,600	11,215,600	100%	なし	
7	2021年度米国における富裕層向 け業界団体等を活用した広告宣 伝事業	2021.7.6	Project M, Inc. 222North Sepulveda Blvd, Suite 2000 El Segundo, California 90245	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	USD308,000.00 (32,956,000円)	USD308,000.00 (32,956,000円)	100%	なし	
8	訪日インセンティブ旅行誘致拡大 に向けた海外セミナー及び商談会 実施事業(第2回変更契約)	2021.7.8	東京都港区芝大門2-3-6	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	40,940,258	40,940,258	100%	なし	
9	2021 年度富裕旅行向け商談会へ の出展及び主催者等と連携した情 報発信事業	2021.7.8		会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	61,999,928	61,999,928	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格(円)	契約金額(円)	落札率	再就職の 役員の数	備考
10	2021年度「ジャカルタ日本祭り」コ ンテンツ制作事業	2021.7.8	No. 053, Jln. Melawai V. Kelurahan Melawai Kecamatan	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	IDR316,470,000 (2,341,878円)	IDR316,470,000 (2,341,878円)	100%	なし	
11	2021年度フランス市場におけるサステイナブル・ツーリズム専門ガイドブックと連携した情報発信事業	2021.7.8	株式会社JR西日本コミュニケーションズ 大阪市北区堂島1-6-20 堂島ア バンザ8F	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	EUR94,900.00 (11,981,125円)	EUR94,900.00 (11,981,125円)	100%	なし	
12	オフィス賃料(契約更新、5年契約)	2021.7.9	121059, Moscow, 5, Bryanskaya	会計規程第35条の2第3項 当所の執務を行うために適した場所、スペース、借家 料等を考慮した上決定した物件であり、代替性がな い。	RUB39,033,364.74 (54,646,710円)	RUB39,033,364.74 (54,646,710円)	100%	なし	
13	2021·2022年度全国通訳案内士 試験実施事業(変更契約)	2021.7.13	ズ 東京都新宿区市谷八幡町8 TKP	会計規程第35条の2第3項 一般競争入札(総合評価落札方式)により特定した事 業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと 不利と認められるため。	114,142,700	114,142,700	100%	なし	
14	2021年度オリパラを契機とした訪 日促進の効果検証事業	2021.7.14	東京都千代田区有楽町1-1-2	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	39,996,660	39,996,660	100%	なし	
15	国内感染症対策BCPの作成及び 海外における緊急事態対応マニュ アルの更新等	2021.7.14	東京海上ディーアール株式会社 東京都千代田区大手町1-5-1 大手町ファーストスクエア ウエス トタワー23F	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	11,314,710	11,314,710	100%	なし	
16	2020年度東京都メディアセンター におけるPR事業(変更契約)	2021.7.14	デザイン	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	70,180,000	70,180,000	100%	なし	
17	台湾における旅行博出展事業(変 更契約)	2021.7.14	休式芸社エメソーロー 東方邦チ代田区右参町1-1-2	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	19,965,000	19,965,000	100%	なし	
18	2021年度ドイツ市場におけるSNS コンテンツ作成事業	2021.7.14	An den Grachten 27 55120	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	EUR51,485.00 (6,499,981円)	EUR51,485.00 (6,499,981円)	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格(円)	契約金額(円)	落札率	再就職の 役員の数	備考
19	2021年度ロシア市場における有力 通信社と連携した複合的情報発 信事業(TASS)	2021.7.15	680017, Khabarovsk, Postysheva	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	RUB11,399,971.00 (15,959,959円)	RUB11,399,971.00 (15,959,959円)	100%	なし	
20	Successful Meetings University International出展	2021.7.20		会計規程第35条の2第3項 本イベントへの参加にあたってはイベント主催者である 左記契約先への支払いが唯一の手段であり競争を許 さないため。	USD11,000.00 (1,177,000円)	USD11,000.00 (1,177,000円)	100%	なし	
21	WORLD WINTER SPORTS (BEIJING) EXPO 2021 出展事業	2021.7.20	大広(中国)広告有限公司 北京 分公司 中国北京市朝陽区工体北路甲6 号702室	会計規程第35条の2第3項 当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果 に基づき契約相手方を決定したため。	RMB619,379.00 (9,990,583円)	RMB619,379.00 (9,990,583円)	100%	なし	
22	2021年度Asian Workshop出展事 業	2021.7.21	127051, Trubnaya st 21/11, Moscow	会計規程第35条の2第3項 Asian.Workshopは、アジア地域に特化した国内最大規模の業界イベントであり、本件はAsian.Workshopの出展権利購入に係る契約であるため主催者である同社以外に契約先がなく、契約の性質・目的が競争を許さないため。	RUB1,700,000.00 (2,380,000円)	RUB1,700,000.00 (2,380,000円)	100%	なし	
23	IAPCOとの「Destination Partnership」締結	2021.7.26		会計規程第35条の2第3項 契約先となるIAPCO(国際PCO協会)は、中・大型国際 会議の運営を行う専門事業者であるコアPCO約140社 が加盟する国際組織であり、日本への国際会議誘致 に関する情報発信やプロモーションを効果的に行う相 手先として同契約先が唯一の団体であり、契約先とし て代替性がないため。	€46,500 (5,870,625円)	€46,500 (5,870,625円)	100%	なし	
24	2019年度台湾における地方誘客 を目的とした広告宣伝事業(第2回 変更契約)	2021.7.27	ションズ	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	36,982,310	36,982,310	100%	なし	
25	2021年度インドネシア市場における旅行会社向けオンラインセミナー及び商談会事業	2021.7.27	Summitmas II 3rd Floor, Jl. Jend. Sudirman, Kav. 61–62 P.O.	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	IDR283,149,460 (2,095,306円)	IDR283,149,460 (2,095,306円)	100%	なし	
26	2021年度ニュージーランドにおける広告宣伝事業 Advertising in the New Zealand Market for FY2021	2021.7.27	Dowling Street Surn Hills NSW	会計規程第35条の2第3項 企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。	128,204AUD (9,999,912円)	128,204AUD (9,999,912円)	100%	なし	

番号	物品役務等の名称及び数量	契約を締結した日	契約の相手方の商号 又は名称及び住所	随意契約によることとした 会計法令の根拠条文及び理由	予定価格(円)	契約金額(円)	落札率	再就職の 役員の数	備考
27	, 2021年度ロシア市場における富裕 層向け情報発信事業(RIA)	2021.7.30	Leninsky prospekt 113/1 Park	会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第 3条第4項第9号 当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者 の見積を比較し外国随意契約とする。	RUB4,600,000.00 (6,440,000円)	RUB4,600,000.00 (6,440,000円)		なし	